
 

1/3 

Communiqué de presse 

Düsseldorf, le 19/12/2023 

Vente aux enchères Surplex en France : une sélection de machines de 

construction compactes 

L'industrie du bâtiment en Europe est confrontée à des défis croissants. Dans cet environnement 

dynamique, les machines de construction d'occasion gagnent en importance. Surplex, l'un des 

leaders européens des maisons de ventes aux enchères industrielles, propose une vente aux 

enchères le 04/01/2024 offrant un large choix de machines et d'accessoires de construction 

compacts. 

La prévision pour l'industrie du bâtiment en Europe est actuellement à la baisse, confrontée 

à des coûts croissants, des taux d'intérêt élevés et une diminution des commandes. Un 

redressement n'est attendu qu'en 2025. Dans de telles périodes difficiles, les machines de 

construction d'occasion deviennent de plus en plus le centre d'attention, notamment en 

raison de leur prix inférieur à ceux des machines neuves. 

Un autre effet de l'affaiblissement de l'économie de la construction est la popularité 

croissante des petites machines de construction. Dans un marché où les budgets sont plus 

serrés et la demande pour des solutions rentables augmente, les mini et compactes 

machines de construction offrent une alternative attrayante. Elles se distinguent par un prix 

d'achat inférieur et des coûts de fonctionnement réduits par rapport à leurs homologues 

plus grands. 

Diversité d'applications des mini et compactes machines de construction 

Ces machines compactes offrent non seulement des avantages en termes de coûts d'achat, 

mais se distinguent également par leur polyvalence et efficacité dans les petits projets de 

construction ainsi que dans les environnements urbains restreints. Leur petite taille et leur 

grande maniabilité les rendent idéales pour des situations où l'utilisation de grandes 

machines serait impraticable ou non rentable. Les mini et compactes machines de 

construction sont utilisées dans une variété de tâches, allant des travaux de jardinage et 

d'aménagement paysager aux petits travaux de démolition et de rénovation. De plus, elles 

sont capables de fonctionner dans des environnements inaccessibles aux plus grandes 

machines, ce qui en fait un ajout indispensable pour de nombreuses entreprises de 

construction. 

Machines de construction d'occasion pour une optimisation efficace des coûts 

Ainsi, le marché des machines d'occasion offre également à l'industrie de la construction la 

possibilité d'acquérir des équipements de haute qualité à un prix plus avantageux. L'une de 



 

2/3 

ces plateformes pour le commerce des machines de construction d'occasion est 

Surplex.com. Le 04/01/2024, une vente aux enchères se termine avec une sélection de mini 

et compactes machines de construction en France. La gamme proposée comprend des 

machines de marques renommées telles que Volvo, JCB, Kubota et Bobcat. Cette vente aux 

enchères mettra en vedette environ 20 machines et équipements de haute qualité. Les 

points forts incluent, entre autres : 

• Chargeuse KRAMER-WERKE 357 

• Chargeuse sur pneus compacte VOLVO L 30G Z 

• Chariot télescopique JCB 535V140 

• Mini-pelle KUBOTA U 48-4 

• Chariot élévateur MANITOU MH20-4T 

• Mini tombereau AUSA D 350 AHG 

• Chargeur compacte BOBCAT S70 

De plus, l'offre de vente aux enchères comprend également des accessoires de machines de 

construction tels que des marteaux ainsi que des équipements de chantier comme des 

compresseurs, des podiums et des mâts d'éclairage. Ces machines sont entretenues et ont 

été bien maintenues. Elles peuvent être inspectées – sur rendez-vous – à leur emplacement 

dans le département du Pas-de-Calais dans le nord de la France. 

Surplex, avec son réseau commercial mondial, est synonyme de qualité et de fiabilité dans le 

commerce international de machines d'occasion. L'entreprise offre non seulement une large 

gamme de machines et d'équipements, mais est également reconnue pour son service client 

complet. Cela comprend l'assistance dans le traitement du transport et des formalités 

douanières, afin de garantir que les acheteurs du monde entier puissent bénéficier de notre 

offre, indépendamment de leur emplacement. 

 

 

https://www.surplex.com/fr/al/4/machines-de-chantier-6522.html
https://www.surplex.com/fr/al/4/machines-de-chantier-6522.html


 

  

À propos de Surplex 

Surplex est l'une des principales maisons de vente aux enchères industrielles européennes et négocie des machines 

d'occasion et des équipements d'usine dans le monde entier. Le site d’enchères Surplex.com traduit en 18 langues, 

enregistre annuellement près de 50 millions de visites. Plus de 55 000 biens industriels sont vendus chaque année lors 

d’environ 800 enchères en ligne. Le siège de l'entreprise se situe à Düsseldorf, et des établissements sont ouverts dans 

16 pays d’Europe. Plus de 220 collaborateurs de 20 nationalités différentes réalisent un chiffre d'affaires annuel de plus 

de 100 millions d'euros. 

Contact presse Dennis Kottmann Head of Marketing +49 211 422737-28 dennis.kottmann@surplex.com 

Contact l'enchère Morgan Minchella Chef de projet +33 699 843354 morgan.minchella@surplex.com 

 

Photo 1 

Les machines de construction 

compactes d'occasion sont une solution 

efficace et économique pour répondre 

aux exigences de la construction 

moderne – idéales pour une utilisation 

sur des chantiers étroits et dans divers 

projets de construction. 

(© Surplex). 

 

Photo 2 

Prêtes pour une utilisation dans divers 

projets de construction à travers 

l'Europe : une sélection variée de mini et 

compactes machines de construction 

sera mise aux enchères le 04/01/24 sur 

Surplex.com. 

(© Surplex). 

 

https://www.surplex.com/



